
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                         EDIÇÃO Nº 2.936                                                    19 A 23 DE MAIO DE 2025 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0656/2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
 
Nomear FRANCISCO FABIO GOMES DE OLIVEIRA para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
GERENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, Símbolo GR1, da 
Secretaria de Agricultura, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 23 de maio de 2025. 

 
PORTARIA Nº 0663/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 
Nomear FERNANDO DAVIDSON SALES PEREIRA para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Coordenador Administrativo da UPA 24h 
(Dinamérica), Símbolo GS1, da Secretaria de Saúde, 
retroativo ao dia 05 de maio do corrente ano. Campina Grande, 
23 de maio de 2025. 
 

ALCINDOR VILLARIM FILHO  
Prefeito em exercício 

 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
PORTARIA Nº 0622/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  
 

RESOLVE: 
 
Nomear ANDREY DA SILVA GUEDES para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de GERÊNCIA DE 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, Símbolo GR2, da 
Secretaria de Planejamento, retroativa a 05 de maio do corrente 
ano.  

Campina Grande, 20 de maio de 2025. 
 
PORTARIA Nº 0631/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 
Nomear LUIS ARTUR SABINO DE OLIVEIRA para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Coordenador 
de Habitação de Interesse Social, Símbolo GS1, da 
Secretaria de Planejamento, retroativo a 05 de maio do corrente 
ano.  
 

Campina Grande, 20 de maio de 2025. 
 
PORTARIA Nº 0635/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  
 

RESOLVE: 
 
Nomear ANTONIO RODENBUSCH NETO para exercer o 
Cargo de Provimento em Coordenador de 
Planejamento Urbano, Símbolo GS1, da Secretaria de 
Planejamento, retroativo a 05 de maio do corrente ano.  
 

Campina Grande, 20 de maio de 2025. 
 
PORTARIA Nº 0637/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 
Nomear LUCAS SILVA LIRA para exercer o cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Especial I, 
Símbolo CC2, lotando-o no Gabinete do Prefeito, a partir da 
presente data.  
 

Campina Grande, 20 de maio de 2025. 
 
PORTARIA Nº 0640/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 
Nomear AFONSO DA SILVA AVELINO para exercer o 
cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico, Símbolo CAT1, lotando-o no Gabinete do Prefeito, 
a partir da presente data.  

Campina Grande, 20 de maio de 2025. 
 
PORTARIA Nº 0642/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.936 – CAMPINA GRANDE/PB, 19 A 23 DE MAIO DE 2025                                                     PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

RESOLVE: 
 
Nomear MATHEUS PINTO COSTA para exercer o cargo 
de Provimento em Comissão de Gerente de Iluminação 
Pública, Símbolo GR2, da Secretaria de obras, retroativo a 
05 de maio do corrente ano.  
 

Campina Grande, 20 de maio de 2025.  
 

ALCINDOR VILLARIM FILHO 
Prefeito em Exercício 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DISPENSA Nº 01.04/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 639/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 
Considerando o que consta dos autos do Processo 
Administrativo Nº 639/2025, cujo OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE LANCHES DESTINADOS AOS 
SERVIDORES PÚBLICOS QUE ESTARÃO EM REGIME DE 
PLANTÃO E TRABALHO CONTÍNUO DURANTE A 
REALIZAÇÃO DO EVENTO "O MAIOR SÃO JOÃO DO 
MUNDO 2025", NO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE/PB, NO PERÍODO DE 30 DE MAIO A 6 DE 
JULHO DE 2025, COM DURAÇÃO TOTAL DE 36 (TRINTA 
E SEIS) DIAS. RATIFICA A DISPENSA N° 01.04/2025 Em 
favor da empresa CURRAL BURGER LTDA, inscrita no CNPJ 
sob Nº 37.990.770/0001-39, no valor de R$ 25.740,00 
(VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA 
REAIS), com fundamento no Artigo 75, Inciso II, da LEI 
FEDERAL Nº 14.133/21 e alterações, conforme Parecer da 
Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 24 de abril de 2025.  
 

FABIO RAMALHO DA SILVA  
Chefe de Gabinete 

 
DISPENSA Nº 01.04/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 639/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO A 
DISPENSA Nº 01.04/2025, cujo OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE LANCHES DESTINADOS AOS 
SERVIDORES PÚBLICOS QUE ESTARÃO EM REGIME DE 
PLANTÃO E TRABALHO CONTÍNUO DURANTE A 
REALIZAÇÃO DO EVENTO "O MAIOR SÃO JOÃO DO 
MUNDO 2025. Em favor da empresa CURRAL BURGER 
LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 37.990.770/0001-39, no valor 
de R$ 25.740,00 (VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E 
QUARENTA REAIS), com fundamento no Artigo 75, Inciso II, 
da LEI FEDERAL Nº 14.133/21 e alterações, conforme Parecer 
da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 23 de maio de 2025.  
 

FABIO RAMALHO DA SILVA  
Chefe de Gabinete 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 207/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e de acordo com 
solicitação contida no Protocolo nº 40.982/2024,  
 

RESOLVE: 
 
Registrar nos assentamentos funcionais da servidora 
MARIA FRANCILEIDE DANTAS DA SILVA, matrícula 
11568 lotada na Secretaria de Saúde, no cargo de Agente de 
Serviços Gerais, a fruição da LICENÇA-PRÊMIO de 06 
(seis) meses, relativa ao primeiro decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do cargo, gozada no 
período de 01/07/2024 a 31/12/2024.  
 

Campina Grande, 20 de maio de 2025. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento à decisão judicial contida 
nos autos do processo nº 0806858-17.2023.8.15.0001, da 1ª 
Vara de Fazenda Pública de Campina Grande, CONVOCA os 
concursados abaixo, nomeados em decorrência de aprovação no 
concurso público, para comparecer junto à Gerência de 
Captação de Pessoal desta Secretaria, localizada na Rua Irineu 
Joffily, 304, Centro, 2º andar, no horário entre as 08:00 e as 
12:00hs, para os atos de posse, dentro do prazo de 30 (trinta) 
dias, sob pena do ato da nomeação ser tornada sem efeito, nos 
termos do art. 13, §§ 1º e 6º, da Lei nº 2.378/92, munidos dos 
documentos (original e xerox) abaixo elencados: 
 

✓ Documentos Escolaridade/Habilitação: 

• Diploma/Certificado da escolaridade e da habilitação 
exigida para o provimento do cargo, conforme descrito no 
Edital Normativo do Concurso 001/2021. 
 

✓ Documentos Pessoais:  

• Identidade / CPF 

• Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral,  

• PIS/PASEP,  

• Carteira de Trabalho (Pág. da foto e da identificação) 

• Reservista (homens) 

• Certidão de Nascimento ou Casamento 

• Comprovante de residência atualizado 

• 01 foto 3x4; 
 

✓ Exames necessários para Perícia Médica 
Admissional:  

• Hemograma Completo                                                    

• Colesterol Total e Frações / Triglicérides / Glicemia 
de Jejum 

• Ureia + Creatinina / AST +ALT + Gama GT 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.936 – CAMPINA GRANDE/PB, 19 A 23 DE MAIO DE 2025                                                     PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

• EAS (Urina) 

• Parasitológico de Fezes 

• Tipo Sanguíneo – ABO e Fator Rh 
 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

10 
KIVANIA KARLA SILVA 
ALBUQUERQUE CUNHA 

11 MARIA CLARA EZEQUIEL BEZERRA 

12 AYLLA MILANEZ PEREIRA 

13 
IZABEL HEMYLY DE ARAUJO 
GOMES 

14 
FRANCIMAURA COSTA DO 
NASCIMENTO 

15 ANDRESSA CASSIANO ARAÚJO 

16 PATRÍCIA DA SILVA ANDRADE 

17 JÉSSICA GOMES VIANA 

18 LUANA FERNANDES DOS SANTOS 

19 
LÍVIA TÁRSIS VIEIRA DE SOUTO 
BORGES SILVA 

20 MARIA JOSE MELO DA SILVA PINTO 

21 
MARIA DAS NEVES CAVALCANTE 
DE ALMEIDA 

22 ROBERTA PEDRONI 

23 JOANA D ARC SILVA FERREIRA 

24 NIDJA RAMOS DA SILVA 

25 FERNANDA MARQUES DE SOUSA 

26 
CARMEM EMANUELA DANTAS 
ROCHA 

27 MAIRA CLARA FARIAS FERNANDES 

28 ALUSKA NASCIMENTO SILVA 

29 
PALOMA MARIA VELEZ DE LIMA 
SOUZA 

30 
EDLANE SARMENTO SOARES DE 
SOUSA 

31 SAYONARA SANTOS ANDRADE 

32 
JOSEFA ADELAIDE CLEMENTINO 
LEITE 

33 JAKELINE ESTEVÃO COSTA 

 
Campina Grande, 16 de maio de 2025. 

 
DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 

Secretário de Administração 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03.004/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 524/2025 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Considerando o que consta dos autos do Processo 
Administrativo Nº 524/2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
8 (OITO) TONERS DE IMPRESSORAS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - 
PB, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
03.004/2025, em favor da empresa JAVA EBRAHIM HAMAD 
DA COSTA AGRA DE MELO inscrita no CNPJ sob o Nº 
09.225.635/0001-61, no valor de R$ 6.800,00 (seis mil e 
oitocentos reais), com fundamento no art. 75, inc. II, da Lei 
14.133/21, conforme Termo de Referência e respectivo 
Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 22 de maio de 2025.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03.004/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 524/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03.004/2025, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE 8 (OITO) TONERS DE IMPRESSORAS 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE - PB, em favor da empresa JAVA 
EBRAHIM HAMAD DA COSTA AGRA DE MELO inscrita no 
CNPJ sob o Nº 09.225.635/0001-61, no valor de R$ 6.800,00 
(seis mil e oitocentos reais), com fundamento no art. 75, inc. II, 
da Lei 14.133/21, conforme Termo de Referência e respectivo 
Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 22 de maio de 2025.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 19 A 23 DE MAIO DE 2025 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

11.857/2025 NORMA SUELY NASCIMENTO LUNA  6144 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

 16.484/2025  EDSON NÓBREGA DE LUCENA FILHO 11665 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

22.255/2025 
MARIA DE LOURDES FALCONE 

CAMPOS 
2759 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

23.949/2025  ROSINALDO DE SOUSA LIMA 3947 SECRETARIA DE FINANÇAS INDEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.936 – CAMPINA GRANDE/PB, 19 A 23 DE MAIO DE 2025                                                     PÁGINA 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 17.982/2025 OTHON DEMY DA SILVA DE SOUTO 4351 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

34.201/2024 IVANA CARLA BARROS DA CRUZ 19598 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

19.518/2025 JOSE LAURENTINO BARBOSA    7438 SECRETARIA DE AGRICULTURA INDEFERIDO 

25.782/2025  FABRICIA VIEIRA NASCIMENTO 3179 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

68.640/2024 
JOSENALDO ROMERO FREIRE DE 

LIMA 
10131 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

74.713/2024 LUCINETE PEREIRA MENDES 5756 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

27.596/2025 JOSÉ CLAUDIO CUNHA 4210 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

15.571/2025 GENILDA MORAIS MENDES BARROS        5285 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

18.490/2025 ESDRAS DE SOUSA ALMEIDA     10952 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

17.824/2025  AUXILEIDE PEREIRA DA SILVA    9771 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

13.996/2025 SEBASTIAO FRANCISCO DE SOUZA 6574 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

32.066/2025 JOAO EUDES SOARES 12332 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

30.163/2025 
ARLENE CRISTINA DE FRANÇA 

MENDES 
6735 / 28671 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

20.937/2025  IVANA CARLA BARROS DA CRUZ 19598 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

 20.895/2025 
YOUCHABELL SÉFORA SILVA DE 

FARIAS ACIOLE 
7984 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

17.778/2025 RAYLSON GOMES SOARES 30581 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

38.902/2025 ALÍGIA ALVES DOS SANTOS 5328 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

23.434/2025 CÉLIA MARIA DE SOUSA FONSECA 11490 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

19.864/2025 ANN GRACIELLE MOREIRA GOMES  13087 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

26.978/2025  ROZELITA DE MELO FREITAS 8626 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

23.439/2025 MARIA DE FATIMA NUNES 4109 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

6.870/2024 JOSÉ ANDRÉ SILVA 6407 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

69.864/2024 ROMILDA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 11040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

72.206/2024 
WELLINGTON FRANCISCO DE 

OLIVEIRA 
1227 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.936 – CAMPINA GRANDE/PB, 19 A 23 DE MAIO DE 2025                                                     PÁGINA 5 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

14.444/2025 CACILDA LOPES DA SILVA 12628 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

31.937/2025 TATISUAYA DE LIMA OLIVEIRA 20088 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

35.171/2024 
MARIA DO SOCORRO BANDEIRA 

VIEIRA 
14743 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

4.218/2024 
MARIA DO SOCORRO LIMA 

GUIMARÃES  
10104 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

10.519/2025 INACIO TRAJANO DA SILVA     10957 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

19.709/2025 ERAILDO COSTA LUNA 19656 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

82.345/2024 JOSE IRENALDO LUMA DE ARAUJO 9867 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

29.512/2025 MARCOS DO REGO CASTRO     3953 SECRETARIA DE FINANÇAS INDEFERIDO 

25.987/2025 
GIOVANNA DE AQUINO FONSECA 

ARAUJO 
12547 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

24.144/2025 CARLOS ALBERICO DE ARAÚJO FILHO  14805 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

26.084/2025 SANDRA MARIA ARAUJO DE SOUSA 13474 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

17.876/2025 KALIANE MARIA LINS DOS SANTOS    14162 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

13.226/2025 
MARTINHA LILIANE PEREIRA DOS 

SANTOS 
20702 GABINETE DEFERIDO 

26.795/2025 
JOSE NOBERTO DO NASCIMENTO 

SOUSA NETO 
30426 GABINETE DEFERIDO 

28.601/2025 ANA JULIA FAUSTINO LYCARIÃO  28974 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
PORTARIA Nº 004, de 23 de maio de 2025. 
 
Esta Portaria nomeia a Coordenação do CSAN – Coordenação 
de Segurança Alimentar e Nutricional da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE CAMPINA GRANDE, FÁBIO HENRIQUE THOMA, 
no uso de suas atribuições legais, considerando a PORTARIA 
Nº 039/2025. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR o funcionário RONALDO RODRIGUES 
DA SILVA, Matrícula n° 20902, para exercer a função de 
Coordenador do CSAN – Coordenação de Segurança Alimentar 
e Nutricional da Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Campina Grande - PB. Campina Grande, responsável por 
Planejamento e implementação de políticas públicas; Articulação 
intersetorial; Gestão de equipamentos públicos; Educação 
alimentar e nutricional; Monitoramento e avaliação; Participação 
em eventos e conferências e Captação de recursos. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Campina Grande-PB, 23 de maio de 2025. 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 
PORTARIA Nº 005, de 23 de maio de 2025. 
 

Esta Portaria nomeia a Coordenação do Programa de 
Erradicação do Trabalho Infantil – PETI da Secretaria Municipal 
de Assistência Social. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CAMPINA GRANDE, FÁBIO HENRIQUE THOMA, no uso de 
suas atribuições legais, considerando a necessidade de garantir a 
gestão, articulação e execução das ações do Programa de 
Erradicação do Trabalho Infantil – PETI no âmbito municipal, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR a funcionária KYSSIA RAFAELA ALMEIDA 
PINTO DA SILVA, Matrícula nº 2510061, para exercer a 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.936 – CAMPINA GRANDE/PB, 19 A 23 DE MAIO DE 2025                                                     PÁGINA 6 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

função de Coordenadora do Programa de Erradicação do 
Trabalho Infantil – PETI, no âmbito da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Campina Grande - PB, competindo-lhe: 
 
I – Planejar, coordenar e acompanhar as ações intersetoriais de 
enfrentamento ao trabalho infantil, em articulação com as 
demais políticas públicas; 
II – Identificar, mapear e monitorar situações de trabalho infantil 
no território municipal, promovendo estratégias para sua 
prevenção e erradicação; 
III – Articular ações com o Sistema de Garantia de Direitos para 
proteção integral das crianças e adolescentes em situação de 
trabalho infantil; 
IV – Apoiar e orientar os Centros de Referência de Assistência 
Social (CRAS) e os Centros de Referência Especializados de 
Assistência Social (CREAS) na identificação e atendimento das 
famílias e crianças em situação de trabalho infantil; 
V – Promover campanhas educativas e de sensibilização sobre os 
malefícios do trabalho infantil e os direitos de crianças e 
adolescentes; 
VI – Gerenciar, acompanhar e avaliar os recursos, instrumentos 
e indicadores relacionados ao PETI, conforme as normativas do 
Sistema Único de Assistência Social – SUAS; 
VII – Elaborar relatórios técnicos, planos de ação e prestar 
informações sempre que solicitado pelos órgãos de controle e 
instâncias superiores da política de assistência social. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Campina Grande-PB, 23 de maio de 2025. 
 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.06.02/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.529/2024 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Campina Grande - PB, 
HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.06.02/2025, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
FARDAMENTOS PARA MANIPULADORES DE 
ALIMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor 
da Empresa: C.F. de LIRA GOMES, inscrita no CNPJ sob o 
Nº 05.162.027/0001-02, com VALOR TOTAL de R$ 
50.268,00 (cinquenta mil, duzentos e sessenta e oito reais), 
vencedora dos itens:  ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 34.680,00 (trinta e quatro mil, seiscentos 
e oitenta reais);  ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
12,99 (doze reais e noventa e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 15.588,00 (quinze mil, quinhentos e 
oitenta e oito reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no 
referido PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 50.268,00 
(cinquenta mil, duzentos e sessenta e oito reais). 
 

Campina Grande - PB, 22 de maio de 2025.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.06.066/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E A CONFRARIA 
88 SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA. OBJETO:  
CONTRATAÇÃO DO PROFESSOR PAULO VITOR BISPO 
PARA MINISTRAR A PALESTRA "COMUNICAÇÃO 
DIGITAL E CRIATIVIDADE", NO SEMINÁRIO DE 
FORMAÇÃO DA EQUIPE DE COMUNICAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PROMOVIDO 
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 1 (UM) MÊS 
CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 
CONTRATUAL NO SEMANÁRIO OFICIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE NA 
FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI Nº 14.133/2021. VALOR: 
R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS). PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
06.006/2025. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 14.133/21 E 
SUAS ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 
361 1009 2036 | 3390.39 | 15500000. SIGNATÁRIOS: 
RAYMUNDO ASFORA NETO E ANTONIO E PAULO 
VITOR DA SILVA BISPO. DATA DE ASSINATURA: 22 DE 
MAIO DE 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
PORTARIA Nº 016/2025  
 
A Secretária de Desenvolvimento Econômico, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o previsto na Lei Nº 14.133/21 
quanto às determinações legais para realização de contratações 
pela Administração Pública e ainda quanto às determinações 
legais para acompanhamento e fiscalização dos contratos 
administrativos.  

RESOLVE 
 
Art. 1º - Designar os seguintes servidores para comporem a 
Comissão de Fiscalização Técnica do Contrato decorrente da 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 
9.07.01/20245 cujo objeto contratual é: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO DE DECORAÇÃO URBANA PARA 
FESTIVIDADES JUNINAS DA EDIÇÃO 2025 DO 
EVENTO “O MAIOR SÃO JOÃO DO MUNDO”, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
MANUTENÇÃO, CONTEMPLANDO RUAS, AVENIDAS, 
PRAÇAS, PARQUES E DEMAIS LOCALIDADES, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE – PB, 
CONFORME CONCORRÊNCIA DE Nº 9.07.001/2025.  
 
I. MEMBROS DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO TÉCNICA 
DO CONTRATO: Gabriella Maria Freitas Alves Fernandes - 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.936 – CAMPINA GRANDE/PB, 19 A 23 DE MAIO DE 2025                                                     PÁGINA 7 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Mat. 30057, José Luís de Souza - Mat. 30179 e Renan Loureiro 
das Chagas Diniz – Mat. 20958;  
 
Art. 2º - O prazo de validade da comissão de fiscalização de 
contratos será de 01 (um) ano, a partir da presente data.  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Campina Grande, 23 de maio de 2025.  
 

TÂMELA SABRINA VASCONCELOS FAMA  
Secretária de Desenvolvimento Econômico 

  

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.040/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 569/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.040/2025, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL KABIVEN 
PERIPHERAL 1400KCAL X 1920ML OU SIMILAR PARA 
ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB NO PERÍODO DE 180 DIAS, em 
favor da PESSOA JURÍDICA CENTRO ESP EM NUTRICAO 
ENTERAL E PARENTERAL CENEP LTDA, inscrita no CNPJ 
sob Nº 01.687.725/0001-62, no VALOR de R$ 3.821,25 
(TRÊS MIL OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E 
CINCO CENTAVOS), com fundamento no Artigo 75, inciso 
VIII da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises e 
Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 22 de maio de 2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.074/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 395/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.074/2025, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA JOSE M. A S. DA 
SILVA SERVICOS MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
sob Nº 57.889.887/0001 38, no VALOR de R$ 288.000,00 
(duzentos e oitenta e oito mil reais). Com fundamento no 
Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, 
conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 23 de maio de 2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.075/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 422/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.075/2025, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA GABRIEL 
MONTEIRO MARQUES MORAIS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob Nº 58.315.892/0001-08, no VALOR de R$ 
288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais). Com 
fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 23 de maio de 2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.076/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 427/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.076/2025, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA YASMIN 
PORDEUS FREITAS SERVICOS MEDICOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob Nº 35.778.313/0001-50, no VALOR de 
R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais). Com 
fundamento no Artigo 74, inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 23 de maio de 2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.077/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 437/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.077/2025, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.936 – CAMPINA GRANDE/PB, 19 A 23 DE MAIO DE 2025                                                     PÁGINA 8 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA SIMOES LIMEIRA 
ATIVIDADES MEDICAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 
58.312.060/0001-20, no VALOR de R$ 288.000,00 (duzentos 
e oitenta e oito mil reais). Com fundamento no Artigo 74, 
inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 23 de maio de 2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.078/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 554/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.078/2025, cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE PÚBLICA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, VISITAS CLÍNICAS 
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NAS ZONAS URBANA E 
RURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PARAÍBA, em favor da PESSOA JURÍDICA BRITO LEAO 
SERVICOS MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
55.163.078/0001-19, no VALOR de R$ 288.000,00 (duzentos 
e oitenta e oito mil reais). Com fundamento no Artigo 74, 
inciso IV da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 23 de maio de 2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

 
Instrumento: Termo De Apostilamento 01 Ao Contrato Nº 
16563/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Maq-Larem 
Máquinas Móveis E Equipamentos Ltda. Objeto Contratual: 
Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De 
Outsourcing De Impressão. Objeto Do Apostilamento: A Nova 
Funcional Programática E Elemento De Despesa Para Função 
Programática: 10.302.1015.2117 /10.302.1015.2116 / 
10.122.2001.2124; Código Da Despesa: 3390.40; Fonte De 
Recursos: 16000000 / 15001002. Data Da Assinatura: 
22/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16304/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Adesão À Ata De 
Registro De Preços Nº 16008/2024/Sms/Fms/Pmcg. Partes: 

Sms/Pmcg E Platina Serviços De Engenharia Ltda. Objeto 
Contratual: Contratação De Empresa Para A Prestação De 
Serviços Comuns De Engenharia De Forma Continuada, Por 
Demanda, Para Execução De Reformas De Pouca Relevância 
Material, Serviços De Adequação, Adaptação, Reparação Ou 
Revitalização, Que Consistam De Atividades Simples, Típicas 
De Intervenções Isoladas, Que Possam Ser Objetivamente 
Definidas Conforme Especificações Usuais No Mercado E 
Preços Da Tabela Sinapi, Desonerada, Que Possuam Natureza 
Padronizável E Pouco Complexa Nas Instalações Para Atender 
Os Municípios Que Compõem O Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Da Microrregião Do Alto Do Sapucaí – Cimasp. 
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período 
(Até 24/05/2026) E Valor (R$ 9.057.219,50). 
Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcional 
Programática: 10.301.1015.1033 / 10.302.1015.1034 / 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 4490.51 / 3390.39. 
Fontes De Recursos: 16000000 / 16010000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Renan Cavalcante Lira De Oliveira. 
Data Da Assinatura: 22/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16229/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16120/2024. Partes: Sms/Pmcg E Santa Cruz 
Diagnostico Por Imagem Ltda - Me. Objeto Contratual: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período 
(Até 22/05/2026) E Igual Valor (R$ 450.000,00). 
Fundamentação: Artigo 107 Da Lei Nº. 14.133/2021. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Ramonie De 
Miranda Araujo. Data Da Assinatura: 22/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 16193/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Mams Serviços Medicos Ltda. Objeto: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16055/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Marcelo Augusto Moreira Serafim. 
Data Da Assinatura: 22/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.936 – CAMPINA GRANDE/PB, 19 A 23 DE MAIO DE 2025                                                     PÁGINA 9 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16199/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Vilar Rodrigues Serviços Medicos Ltda. 
Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município 
De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública 
Para Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16067/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Isla Glecia Vilar Oliveira. Data Da 
Assinatura: 22/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16200/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Lara Telecio Pinto Ltda. Objeto: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16068/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Lara Telecio Pinto. Data Da 
Assinatura: 22/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16201/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Ronaldo Gadelha Serviços Medicos Ltda. 
Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município 
De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública 
Para Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16069/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Francisco Ronaldo Gomes Gadelha. 
Data Da Assinatura: 22/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

SECRETARIA DE CULTURA 
 
EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 
A Secretaria de Cultura apresenta Extrato de Justificativa de 
Inexigibilidade de Chamamento Público para seleção de 
Organização da Sociedade Civil a firmar Parceria com a 
administração pública municipal, em razão da inviabilidade de 
competição, posto haver somente uma Associação de Quadrilhas 
Juninas de Capina Grande - ASQUAJU. Fundamento Legal: art. 
31, da Lei n° 13.019/2014 c/c art. 8°, do Decreto Municipal 
n° 4.602/2021.  
 

Campina Grande, 22 de maio de 2025. 

 
ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO  

Secretário de Cultura 
 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
LICENÇAS AMBIENTAIS 

 
CONSTRUTORA EVER LTDA inscrita no CNPJ nº 
14.024.536/0001-51, torna público que, em 14/04/2025 
protocolou o processo de nº 113/2025 requerendo a Licença 
Prévia, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFICIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, localizado na Rua Valdemiro Rodemilson da 
Cunha, S/Nº, Jardim Paulistano- Campina Grande/PB. 
 
BOSCO BRYAN FERREIRA MORAIS inscrita no CNPJ nº 
27.290.701/0001-69, torna público que, em 29/04/2025 
protocolou o processo de nº 133/2025 requerendo a Licença de 
Operação, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para SERVIÇOS 
DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES, localizado na Rua Luíza Bezerra 
Motta, Nº113, Catolé- Campina Grande/PB. 
 
PINUS ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA inscrita no 
CNPJ nº 44.319.817/0001-00, torna público que, em 
09/05/2025 protocolou o processo de nº 145/2025 requerendo 
a Licença Prévia, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para IMPLANTAÇÃO DE UMA EDIFICAÇÃO COMERCIAL, 
localizado na Rua Avenida Uberaba, Nº738, Distrito Industrial - 
Campina Grande/PB. 
 
VILA JARDINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº: 57.607.331/0001-01 torna público 
que, em 19/05/2025 recebeu a Licença de Instalação nº 
032/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
CONSTRUÇÃO DE CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 
VERTICAL MULTIFAMILIAR, EM UMA ÁREA TOTAL 
CONSTRUÍDA DE 2.424,12m², conforme processo nº 
129/2025, localizado na Rua Eudes de Sousa do ó S/N° - 
Serrotão - Campina Grande/PB. Com validade de 1.461 dias. 
 
VILA JARDINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº: 57.607.331/0001-01 torna público 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.936 – CAMPINA GRANDE/PB, 19 A 23 DE MAIO DE 2025                                                     PÁGINA 10 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

que, em 19/05/2025 recebeu a Licença de Instalação nº 
030/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
CONSTRUÇÃO DE CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 
VERTICAL MULTIFAMILIAR, EM UMA ÁREA TOTAL 
CONSTRUÍDA DE 2.424,12m², conforme processo nº 
128/2025, localizado na Rua Eudes de Sousa do ó S/N° - 
Serrotão - Campina Grande/PB. Com validade de 1.461 dias 
 
VILA JARDINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº: 57.607.331/0001-01 torna público 
que, em 19/05/2025 recebeu a Licença de Instalação nº 
031/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
CONSTRUÇÃO DE CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 
VERTICAL MULTIFAMILIAR, EM UMA ÁREA TOTAL 
CONSTRUÍDA DE 2.424,12m², conforme processo nº 
127/2025, localizado na Rua Eudes de Sousa do ó S/N° - 
Serrotão - Campina Grande/PB. Com validade de 1.461 dias. 
 
ARBEN RESIDENCE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
SPE LTDA inscrita no CNPJ nº: 54.572.727/0001-72 torna 
público que, em 19/05/2025 recebeu a Licença de Instalação nº 
033/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
CONSTRUÇÃO DE CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 
VERTICAL MULTIFAMILIAR, EM UMA ÁREA TOTAL 
CONSTRUÍDA DE 19.880,00M², conforme processo nº 
135/2025, localizado na Rua Argemiro Cândido do Nascimento 
S/N° - Santa Rosa- Campina Grande/PB. Com validade de 1.461 
dias. 
 
NOVO PORTAL SUDOESTE AM LMF CONSTRUÇÕES SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº: 34.296.484/0001-54 torna público 
que, em 16/05/2025 recebeu a Licença de Instalação nº 
029/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
CONSTRUÇÃO DE LOTEAMENTO RESIDENCIAL 
MULTIFAMILIAR, EM UMA ÁREA DE 217.525,99M², 
conforme processo nº 124/2025, localizado na Rua Ivonete dos 
Santos Lima S/N° - Três Irmãs- Campina Grande/PB. Com 
validade de 1.461 dias. 
 
NOVO PORTAL SUDOESTE AM LMF CONSTRUÇÕES SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº: 34.296.484/0001-54 torna público 
que, em 16/05/2025 recebeu a Licença de Instalação nº 
028/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
CONSTRUÇÃO DE LOTEAMENTO RESIDENCIAL 
MULTIFAMILIAR, EM UMA ÁREA DE 176.626,99 M², 
conforme processo nº 125/2025, localizado na Rua Ivonete dos 
Santos Lima S/N° - Portal Sudoeste- Campina Grande/PB. Com 
validade de 1.461 dias. 
 

CONSTRUTORA SANTA SOFIA C S S LTDA inscrita no CNPJ 
nº: 36.938.956/0001-86 torna público que, em 16/05/2025 
recebeu a Licença Prévia nº 024/2025, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para CONSTRUÇÃO DE UM 
CONDOMÍNIO VERTICAL RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, 
conforme processo nº 132/2025, localizado na Rua Projetada 
XXXVII S/N° - Portal dos Bosques- Campina Grande/PB. Com 
validade de 730 dias. 
 

KARYS CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ nº: 
01.291.853/0001-92 torna público que, em 16/05/2025 

recebeu a Licença Regularização de Instalação nº 027/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL VERTICAL MULTIFAMILIAR, EM UMA ÁREA 
CONSTRUÍDA DE 977,10M², conforme processo nº 079/2025, 
localizado na Rua Salvino de Araújo Sampaio S/N° - Sandra 
Cavalcante- Campina Grande/PB. Com validade de 1.461 dias. 
 
EDNES MEDEIROS DE ASSIS – ME inscrita no CNPJ nº: 
02.203.563/0001-02 torna público que, em 20/05/2025 
recebeu a Licença Operação nº 042/2025, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para FABRICAÇÃO DE CONSERVAS 
DE FRUTAS, conforme processo nº 380/2024, localizado na Rua 
Maria do Socorro Targino de Araújo N° 122 – Dinamérica - 
Campina Grande/PB. Com validade de 1.461 dias. 
 
ARTS HALL EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº: 
55.778.181/0001-73 torna público que, em 21/05/2025 
recebeu a Licença Regularização de Instalação nº 035/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO PARA CASA DE EVENTOS DE FESTAS E 
EVENTOS COM MÚSICA AO VIVO, COM UMA ÁREA 
TOTAL CONSTRUÍDA DE 11.114,80M², conforme processo nº 
122/2025, localizado na Avenida Alça Leste, Gleba 01 – Santa 
Terezinha- Campina Grande/PB. Com validade de 1.461 dias. 
 
VITTA 37 CONSTRUÇÕES SPE LTDA inscrita no CNPJ nº: 
56.147.471/0001-81 torna público que, em 20/05/2025 
recebeu a Licença de Instalação nº 034/2025, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para CONSTRUÇÃO DE 
CONDOMÍNIO RESIDENCIAL VERTICAL MULTIFAMILIAR, 
COMPOSTO POR 31 UNIDADES HABITACIONAIS, COM 
UMA ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA DE 1.643,07M², conforme 
processo nº 149/2025, localizado na Rua José França Macedo– 
Santa Terezinha- Campina Grande/PB. Com validade de 1.461 
dias. 
 
CYRO CAVALCANTI AUTO PEÇAS LTDA inscrita no CNPJ 
nº: 10.723.930/0009-84 torna público que, em 22/05/2025 
recebeu a Licença Ambiental de Regularização – Operação nº 
043/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, conforme 
processo nº 078/2025, localizado na Rua Tomás Soares de Souza, 
Nº 85–Catolé- Campina Grande/PB. Com validade de 1.461 
dias. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DIFUSOS – PROCON 

 
ADESÃO DE ATA Nº 18.001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 412/2025  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 
Considerando o que consta dos autos do Processo no 1Doc- 
através do processo administrativo 412/2025, cujo 
ADESÃO À ATA Nº 00007/2025, ORIUNDA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00001/2025, QUE TEM 
COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.936 – CAMPINA GRANDE/PB, 19 A 23 DE MAIO DE 2025                                                     PÁGINA 11 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA, SEM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, POR 
QUILOMETRAGEM LIVRE, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABEDELO. - 
Vigência: 01 ano:: 19.000.000007.2023, conforme as 
especificações, quantidades estimadas e condições 
constantes nos OFÍCIOS E ANEXOS DO PROCESSO, 
RATIFICO A ADESÃO Nº 18.001/2025, em favor das 
empresas PLLANET LOCACOES E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob Nº 17.651.770/0001-05, no valor de 
R$ 204.036,96 (DUZENTOS E QUATRO MIL, TRINTA E 
SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) E a empresa 
PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA LTDA, inscrit 
no CNPJ sob N° 03.981.544/0001-70, no valor de R$ 
95.520,96 (NOVENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E 
VINTE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), com 
fundamento no art. 86  § 3°, 4° e 5° da Lei n.° 14.133/21,  
§3° do art 86 da lei n°14.770/2023, conforme Parecer da 
Procuradoria Geral do Município. 

 
Campina Grande, 21 de maio de 2025. 

 
WALDENY MENDES SANTANA 

Coordenador Executivo do Procon CG 

 
ADESÃO DE ATA Nº 18.001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 412/2025  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O COORDENADOR EXECUTIVO DO PROCON 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAIBA em observância aos requisitos previstos na legislação 
pertinente, RATIFICA A ADESÃO DE ATA Nº 
00007/2025, cujo obbjeto ADESÃO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 18.001/2025, ORIUNDA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 00001/2025, CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM 
MOTORISTA, SEM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM LIVRE, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CABEDELO, conforme as 
especificações, quantidades estimadas e condições 
constantes nos OFÍCIOS E ANEXOS DO PROCESSO, em 
favor das PLLANET LOCACOES E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob Nº 17.651.770/0001-05, no valor de 
R$ 204.036,96 (DUZENTOS E QUATRO MIL, TRINTA E 
SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) E a empresa 
PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA LTDA, inscrit 
no CNPJ sob N° 03.981.544/0001-70, no valor de R$ 
95.520,96 (NOVENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E 
VINTE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), com 
fundamento no art. 86  § 3°, 4° e 5° da Lei n.° 14.133/21,  
§3° do art 86 da lei n°14.770/2023, conforme Parecer da 
Procuradoria Geral do Município. 

 
Campina Grande, 21 de maio de 2025. 

 
WALDENY MENDES SANTANA 

Coordenador Executivo do Procon CG 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 00001/2025. PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS 
– PROCON E CRISTIANO LUIZ DE OLIVEIRA 
10447286471. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OPERAÇÃO, CONTROLE, SUPERVISÃO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS APARELHOS DE ARES 
CONDICIONADOS, COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, NOS PRÉDIOS DO PROCON E PGM, CAMPINA 
GRANDE-PARAÍBA. LICITAÇÃO: DECORRENTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18.001/2025, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 01.001/2025. VALOR: R$ 32.520,00 
(TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS). 
VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE (DOZE) 
MESES CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO NO SEMANÁRIO OFICIAL DE CAMPINA 
GRANDE, PRORROGÁVEL, PODENDO CHEGAR ATÉ 10 
ANOS, NA FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107 DA LEI Nº 
14.133, DE 2021. INSTITUCIONAL: 02.041- FUNDO 
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS, 
FUNCIONAL: 04 122 2001 2145 – AÇÕES 
ADMINISTRATIVA DO PROCON- ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA - RECURSO: 15001000 – RECURSOS 
LIVRES - ORDINÁRIOS. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 
14.133/2021. SIGNATÁRIOS: WALDENY MENDES 
SANTANA E CRISTIANO LUIZ DE OLIVEIRA 10447286471. 
DATA DE ASSINATURA: 22 DE MAIO DE 2025. 

 
Campina Grande, 22 de maio de 2025. 

 
WALDENY MENDES SANTANA 

Coordenador Executivo do PROCON-CG 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 0003/2025. PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS 
– PROCON E PANIFICADORA SEVILHA LTDA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE LANCHES PARA ATENDER OS 
EVENTOS PROMOVIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE 
DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS PROCON - CAMPINA 
GRANDE – PB. A LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 18.003/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
37.755/2025. VALOR: R$56.000,00 (CINQUENTA E SEIS 
MIL REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA 
CONTRATAÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A 
PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DE CAMPINA GRANDE, 
PRORROGÁVEL, PODENDO CHEGAR ATÉ 10 ANOS, NA 
FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107 DA LEI Nº 14.133, DE 
2021. INSTITUCIONAL: 02.041 - FUNDO MUNICIPAL DE 
DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS FUNCIONAL: 14 422 
1005 2144 – ATENÇÃO AO CONSUMIDOR, ELEMENTO 
DE DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA RECURSO: 15001000 – 
RECURSOS PRÓPRIOS. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 14.133/2021, E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: WALDENY MENDES SANTANA E 
LEONARDO COSTA MENDONÇA. DATA DE 
ASSINATURA: 22 DE MAIO DE 2025. 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.936 – CAMPINA GRANDE/PB, 19 A 23 DE MAIO DE 2025                                                     PÁGINA 12 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

Campina Grande, 22 de maio de 2025. 
 

WALDENY MENDES SANTANA 
Coordenador Executivo do PROCON-CG 

 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.16.07/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.014/2024 
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna 
público que foi alterada a data, sendo realizado às 08:00 horas do 
dia 06 de junho de 2025, PREGÃO ELETRÔNICO tipo 
“MENOR PREÇO”, com critério de julgamento “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
OXÍMETROS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
REDE HOSPITALAR E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CAMPINA GRANDE 
– PB. O Edital estará à disposição através do e-mail 
(pregoes@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/ 
central-de-compras), (https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 23 de maio de 2025.  
 

KRIS ELLEN DE LUCENA NOGUEIRA LEITE  
Pregoeira Oficial 

 
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-transparencia/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:semanariopmcg@gmail.com

